[image: image1.png]QOUVIDORIA

@92 CIDADA

DEFENSORIA PUBLICA DA BAHIA

ATA DA REUNIÃO 001/2011 da Comissão Eleitoral do Processo de Composição da Lista Tríplice para fins de escolha do Ouvidor/a Geral da Defensoria Pública do Estado da Bahia

Aos vinte e um dias do mês de fevereiro de dois mil e onze, às nove horas e cinqüenta minutos compareceram a sala do Gabinete da Ouvidoria da Defensoria Pública do Estado, localizada na Rua Pedro Lessa, n.º 123 – Canela, nesta capital, presentes o Subcoordenador da Defensoria Pública Especializada em Proteção aos Direitos Humanos e Itinerante, Presidente da Comissão Dr. Gilmar Bittencourt Santos Silva; o Membro Titular do Grupo Operativo, Prof. Marciel Pereira Theodório; e a Coordenadora V da Defensoria Pública, Sra. Daniele Cristina Santana da Silva, assistindo aos trabalhos, que se reuniram para apreciar e validar as inscrições dos candidatos e eleitores no Processo de Composição da Lista Tríplice para Escolha do Ouvidor/a Geral da Defensoria Pública do Estado da Bahia.  Abertos os trabalhos, dada a palavra ao Presidente da comissão, este verificou que um dos membros titulares da Comissão não se encontra presente, a Assessora Jurídica da Defensoria Pública, Senhora Uiara Carolina de Araújo Santos, por motivo de saúde e que a suplente Senhora Verônica Nascimento Julião, encontra-se fora do Estado. Diante do exposto, o presidente determinou a suspensão dos trabalhos para não comprometer o Processo de Composição da Lista Tríplice para fins de Escolha do Ouvidor/a Geral da Defensoria Pública do Estado da Bahia, ficando assegurado o retorno para deliberação, a ser realizada no dia 22 de fevereiro do corrente ano, às 08h30min, sito Gabinete da Ouvidora Geral.

Gilmar Bittencourt Santos Silva

Presidente da Comissão Eleitoral

Subcoordenador da Especializada de Direitos Humanos

Marciel Pereira Theodório

Membro da Comissão Eleitoral

Membro Titular do Grupo Operativo

Daniele Cristina Santana da Silva

Coordenador V-DPE

[image: image1.png]